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ADDENDUM NO. 2 

TO:    ALL BIDDERS 

PROJECT: ITB PW 46-21 – VETERANS PARK 

BID TIME AND DATE: 03:00 PM local time on June 09, 2021 No Change 

June 1, 2021 

The following items are hereby incorporated into the project manual, procurement documents, 
contract documents, plans and specifications: 

ITEM NO. 1 – QUESTIONS RECEIVED SINCE PUBLICATION OF ADDENDUM NO. 1 

Question 1: What type of Aggregate base is used under the sidewalks.? 

Answer: Aggregate base is only required for paver construction, it is not proposed for 
sidewalks. Aggregate base for pavers shall be limerock, shell, or other approved 
material compacted to 95% modified proctor. All materials must conform to 
Okaloosa County Land Development code section 6.02.04 and this note: 

NO FILL, BASE OR SOIL MATERIALS SHALL CONTAIN RED AND YELLOW 
CLAY, UNCLEAN SAND, OR SIMILAR MATERIALS CONTAINING 
DISCOLORING PARTICLES. FURTHER, ONLY WHITE OR OFF-WHITE 
MATERIALS WITH SIMILAR COLOR TO NATIVE SANDS SHALL BE 
ACCEPTABLE. ACCEPTABLE MATERIALS SHALL BE DETERMINED BY THE 
BUILDING OFFICIAL. 

Question 2 - How high are the retaining walls? 

Answer: The height of the gravity retaining walls vary. Please refer to the detail on C-027 
showing embedment depth, and the existing, proposed, and top of wall 
elevations on sheets C-010 and C-011. 

Question 3 - At the meeting I asked if we are to plan on Dewatering, the answer was no. Yet 
on the Bid sheet Dewatering is a line item. Should we plan on dewatering? 

Answer: It is the contractor’s responsibility to become familiar with the plans and the 
geotechnical report provided in the bid documents. The line item is provided if the 
contractor’s means and methods require the need for dewatering.  
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ITEM NO. 2 – SECTION 00410 BID FORM WITH ATTACHMENTS 

The $30,000 Honor Wall Allowance is eliminated from the scope and bid form.  Remove and 
replace BID TABULATION SHEET Page 00410-3 with revised Page 00410-3 included with this 
addendum. 
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ITB PW 46-21 ADDENDUM NO. 2 

Veterans Park  April 28, 2021 

BID TABULATION SHEET 
Veterans Park 

Okaloosa County, FL 

Pay Item  Unit  Unit Cost 
Estimated 

Quantity 
Cost 

Mobilization LS 1 

Maintenance of Traffic LS 1 

Erosion Control LS 1 

Dewatering LS 1 

Demo/Clearing and Grubbing LS 1 

Excavation CY 2632 

Embankment CY 718 

Plaza LS 1 

Concrete Walkways SF 12864 

Concrete Slabs LS 1 

Detectable Warning LS 1 

Striping LS 1 

Signage LS 1 

Parking Stops EA 3 

Statue Installation LS 1 

Statue Foundations LS 1 

Honor Wall LS 1 

This line intentionally left blank N/A 1 N/A 

Boardwalks SF 3943 

Flagpoles LS 1 

Retaining Walls LS 1 

Park Benches EA 5 

Trash Receptacles EA 2 

Bicycle Racks EA 2 

Pond Aeration LS 1 

Landscaping LS 1 

Restoration Plantings LS 1 

Exotic & Nuisance Species Removal LS 1 

Irrigation System LS 1 

Electrical & Communication LS 1 

As-Built LS 1 

TOTAL BID: 

Optional Services Pay Item 

Establishment Period Maintenance Plan.  
See Pay Item Note #24, Page C-004 of the 
Construction Drawings. 

LS 1 

BID: For all work required to perform the work specified in the Bid Tabulation above in accordance with the 
construction drawings, specifications, and other contract documents, including all costs related to the work, 
and any required permits, taxes, bonds and insurance, the undersigned submits a total amount of: 

Bid Form with Attachments  ADDENDUM NO. 2 Page 3 of 4 Page 00410‐3 
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RECEIPT OF THIS ADDENDUM SHALL BE ACKNOWLEDGED BY WRITING THIS 
ADDENDUM NUMBER AND DATE IN THE SPACE PROVIDED ON DOCUMENT 00410-7, 
‘ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT - ATTACHMENT A.’ 

       /s/  Roy  Petrey
       Roy  Petrey,  P.E.
       Project Manager 
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